
UCHWAŁA NR XXIX/237/2022 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Brańsk przez Powiat Bielski zadań 
w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 1700B 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 11 w zwiazku z art. 8 ust. 2a i art.10 ust.1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz  art. 19 ust. 4 w związku z art. 21 ust.1 i 1a 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1376 i 1595 oraz z 2022 r. poz. 32), Rada Gminy Brańsk uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Powiat Bielski przekazuje a Gmina Brańsk przyjmuje zadanie związane          
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, a także na 
cele związane z potrzebami obsługi użytkowników ruchu, do bezpłatnego 
użyczenia 230 m² działki o nr ewidencyjnym 370 położonej w obrębie 
ewidencyjnym Brzeźnica na terenie gminy Brańsk. 

§ 2. Powiat Bielski użyczy przedmiotową nieruchomość dla Gminy Brańsk 
w celu  prowadzenia robót zwiazanych z "Przebudową drogi gminnej Nr 10823B             
w miejscowości Brzeźnica" w zakresie wykonania przebudowy skrzyżowania        
z drogą powiatową Nr 1700B (Brańsk-Lubieszcze-Olendy-Małyszczyn-Pobikry-
Perlejewo-Granne). 

§ 3. Przejęcie zadań, o których mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia 
zawartego między Wójtem Gminy Brańsk, a Zarządem Powiatu Bielskiego, 
regulującego w szczególności obowiązki Gminy Brańsk oraz okres na jaki 
zostanie zawarte porozumienie. Do podpisania porozumienia upoważnia się 
Wójta Gminy. 

§ 4. Treść porozumienia między Wójtem Gminy Brańsk, a Zarządem Powiatu 
Bielskiego, o którym mowa w § 3 stanowi integralną część niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE4BC226-1383-4A17-B955-D5FD8A53B520. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwałą wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Grażyna Płonowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE4BC226-1383-4A17-B955-D5FD8A53B520. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXIX/237/2022 
Rady Gminy Brańsk 
z dnia 26 maja 2022 r. 

Porozumienie Nr   /2022 

Zawarte w dniu ........................ pomiędzy: 

Powiatem  Bielskim, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Bielskiego 
z siedzibą w Bielsku Podlaskim przy ul. Mickiewicza 46, w imieniu którego działa: 

Powiatowy Zarząd Dróg w Bielsku Podlaskim, 

ul. Widowska 1, 17-100 Bielsk Podlaski NIP …………….. 

jako jednostka organizacyjna Powiatu  Bielskiego, reprezentowany przez 
Dyrektora – Leszka Aleksiejuka działającego na podstawie pełnomocnictwa 
udzielonego przez Zarząd Powiatu w Bielsku Podlaskim, w dalszej części 
porozumienia zwanym „Zarządem” 

a  

Gminą Brańsk 

ul. Rynek 8, 17-120 Brańsk, 

reprezentowaną przez: Pana Andrzeja Jankowskiego - Wójta Gminy Brańsk 
– w dalszej części porozumienia zwaną „Gminą” 

zostaje zawarte porozumienie następującej treści: 

§ 1. 1. Strony stwierdzają, że Powiatowy Zarząd Dróg w Bielsku Podlaskim 
jest zarządem dróg powiatowych na terenie Powiatu Bielskiego w rozumieniu 
art. 21 ust. 1 i art. 22 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 ze zm.).  

2. Zarząd oddaje Gminie w użyczenie do bezpłatnego używania na cele 
związane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 
a także na cele związane z potrzebami obsługi użytkowników ruchu, 230 m² 
działki nr ewid. 370 (zgodnie z załącznikiem graficznym) w obrębie 
ewidencyjnym Brzeźnica na terenie gminy Brańsk, zgodnie 
z art. 22 ust. 2 ustawy o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 ze 
zm.),  na okres od dnia zawarcia niniejszego porozumienia do dnia 31.10.2022 r. 

3. Gmina będzie używała przedmiotową nieruchomość do prowadzenia robót 
związanych z „Przebudową drogi gminnej Nr 10823B w miejscowości Brzeźnica” 
w zakresie wykonania przebudowy skrzyżowania z drogą powiatową Nr 1700B. 

§ 2. 1. Do obowiązków Gminy należy w szczególności : 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE4BC226-1383-4A17-B955-D5FD8A53B520. Podpisany Strona 1



1) pokrycie kosztów materiałów, robót i usług związanych z wykonaniem 
włączenia drogi gminnej w drogę powiatową, jak i usunięcia ewentualnych 
kolizji w trakcie prowadzonych robót , 

2) włączenie drogi gminnej w drogę powiatową zgodnie z uzgodnieniem Zarządu 
– pismo znak …………….. 

3) korzystanie z przedmiotu użyczenia zgodnie z przeznaczeniem, o którym 
mowa w § 1 ust. 2 i 3 oraz przepisami przeciwpożarowymi, sanitarnymi 
i ochrony środowiska, 

4) usunięcie na własny koszt nakładów poczynionych na użyczonej 
nieruchomości bez zgody Zarządu oraz naprawienie szkód powstałych z tego 
tytułu, 

5) wykonanie robót z poszanowaniem interesów osób trzecich, 

6) ponoszenie odpowiedzialności za stan bezpieczeństwa w zajmowanym pasie 
drogowym i ponoszenie całkowitej odpowiedzialności cywilnej wobec osób 
trzecich z tytułu szkód mogących zaistnieć w tym terenie w związku 
z prowadzonymi robotami, 

7) ponoszenie odpowiedzialności za  skutki naruszenia praw osób trzecich, 
spowodowania awarii urządzeń obcych w trakcie prowadzonych robót, 
wypadków lub kolizji, 

8) oznakowanie miejsca na podstawie zatwierdzonej tymczasowej organizacji 
ruchu zgodnie z rozporządzeniem z dnia 23 września 2003 r. w sprawie 
szczególnych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania 
nadzoru nad tym zarządzeniem, 

9) oznakowanie skrzyżowania na podstawie zatwierdzonej stałej organizacji 
ruchu, zgodnie z art. 25 ust. 2 ustawy o drogach publicznych, 

10) uporządkowanie pasa drogowego naruszonego podczas prowadzonych 
robót, 

11) dokonanie odbioru robót po wykonaniu włączenia drogi gminnej w drogę 
powiatową, przy udziale przedstawicieli stron, 

12) zwrot przedmiotu użyczenia po zrealizowaniu celu, w związku z którym 
został użyczony. 

§ 3. Zarządowi przysługuje prawo kontroli zgodności sposobu wykorzystania 
użyczonego terenu z celem, o którym mowa w § 1 ust. 2 i 3. 

§ 4. 1. Gmina przyjmuje na siebie pełną odpowiedzialność za wszelkie szkody 
wynikłe ze swej działalności na oddanej mu w użyczenie nieruchomości, powstałe 
w okresie obowiązywania umowy. 

2. Gminie nie przysługuje względem Zarządu ani Powiatu Bielskiego 
roszczenie o zwrot kwot poniesionych z tytułu, o którym mowa w ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE4BC226-1383-4A17-B955-D5FD8A53B520. Podpisany Strona 2



3. Samowolna zmiana celu, na jaki zostaje użyczony przedmiot porozumienia 
jest podstawą do rozwiązania porozumienia ze skutkiem natychmiastowym. 

§ 5. 1. Porozumienie zostanie rozwiązane ze skutkiem natychmiastowym 
w przypadku, naruszenia przez Gminę jej postanowień. 

2. Zarządowi przysługuje prawo wypowiedzenia porozumienia z zachowaniem 
2-tygodniowego okresu wypowiedzenia. 

3. Oświadczenie Zarządu o rozwiązaniu porozumienia dokonane będzie 
w formie pisemnej. 

§ 6. Wszelkie zmiany i uzupełnienie treści porozumienia i jego załączników 
mogą być dokonane wyłącznie w formie pisemnej, pod rygorem nieważności. 

§ 7. W sprawach nie uregulowanych postanowieniami niniejszego 
porozumienia, mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego oraz ustawy 
o drogach publicznych. 

§ 8. Sądem właściwym dla sporów mogących wyniknąć z realizacji niniejszego 
porozumienia jest sąd powszechny właściwy miejscowo dla siedziby Gminy. 

§ 9. Porozumienie  sporządzono w 2 egzemplarzach, po 1 dla każdej ze stron. 

Zarząd                                                                           Gmina 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE4BC226-1383-4A17-B955-D5FD8A53B520. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXIX/237/2022 Rady Gminy Brańsk z dnia 26 maja 

2022r. w sprawie powierzenia Gminie Brańsk przez Powiat Bielski 

zadań w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 1700B 

 

Ze względu na stan techniczny drogi  gminnej Nr 108233 B w miejscowości 

Brzeźnica, podjęto się realizacji zadania w zakresie przebudowy ww. drogi 

gminnej o łącznej długości 1100 m. Celem przebudowy drogi jest poprawa 

bezpieczeństwa ruchu kołowego i pieszego, parametrów technicznych lokalnej 

sieci drogowej, a także zwiększenie atrakcyjności i dostępności terenów 

inwestycyjnych. 

Planowana do przebudowy droga gminna w stanie obecnym jest drogą 

jednojezdniową dwupasmową o szerokości ruchu pasa 2,5 m o nawierzchni 

bitumicznej lokalnie spękanej. Początek trasy odcinka drogi przyjęto na 

skrzyżowaniu z drogą powiatową Nr 1700B (Brańsk-Lubieszcze-Olendy-

Małyszczyn-Pobikry-Perlejewo-Granne).  

W związku z tym, iż zakres rzeczowy przebudowy drogi gminnej obejmuje 

m.in. przebudowę skrzyżowania z drogą powiatową Nr 1700B, podjęto ww. 

Uchwałę w celu zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Bielskim a Gminą 

Brańsk na cele związane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 

ruchu drogowego, a także na cele związane z potrzebami obsługi 

użytkowników ruchu do bezpłatnego używania 230 m² działki o nr 

ewidencyjnym 370 położonej w obrębie ewidencyjnym Brzeźnica na terenie 

gminy Brańsk. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE4BC226-1383-4A17-B955-D5FD8A53B520. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 12

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9

	Uzasadnienie

		2022-05-27T10:10:38+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




